
令和７年４月７日

保護者の皆様

県立五泉高等学校長

武藤 俊昭

遅刻・欠席等の連絡について（お願い）

日頃より当校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、本県ではここ数年、毎年複数件の生徒の所在不明事案が発生しています。幸い当

校ではそのような事案は起きておりませんが、安全・安心な高校生活を保障するために、

ご家庭と学校が連携して、生徒の生活を見守っていく必要があると感じております。

つきましては、遅刻・欠席等の際には、朝７時40分から８時10分までの間に、保護者か

ら学校へ連絡していただきますよう、お願い申し上げます。生徒から欠席連絡があり、学

級担任が念のためにご家庭へ報告したところ、保護者は生徒の欠席について全く知らなか

ったという例も聞いております。朝の慌ただしい時間帯ではありますが、ご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。

なお、豪雨や強風、降雪などの影響で、列車等の遅れや運転見合わせ等が生じた際の対

応については、以下のように申し合わせておりますので、ご確認願います。

列車など交通機関の遅れ・運転見合わせ・運休時の対応について

当校は、公共交通機関が乱れた場合も通常どおりの授業を行います。登校する場

合、交通機関の運行状況を確認の上、安全を確保し、登校するようお願いします。

○ 交通機関の運行が回復し、午後の授業に間に合う場合は登校してください。

（午後の授業に間に合わない場合は、自宅で当該科目の自習となります。）

○ 交通機関の乱れにより遅刻・欠席する場合は、学校で運行状況を確認できる

ため電話による連絡の必要はありません。登校後に担任へ報告してください。

※ 交通機関の乱れによる遅刻・欠席は公欠となります。

※ 上記の内容で判断に困った場合については、学校にお問い合わせください。


